1

（以下附錄節錄自深圳市市場和質量監督管理委員會的網站，全文可參閱

http://www.szscjg.gov.cn/xxgk/qt/tzgg/zhl/201506/t20150601_2891650.htm）

附錄

深圳市市場和質量監督管理委員會 深圳市社會保險基金管理局

關於深圳市將商事主體社保登記納入商事登記的公告

深市質公告〔2015〕3 號

深圳市將於 2015 年 6 月 1 日起將社保登記納入商事登記流程，包括有限公司、個人獨資

企業、合夥企業、各類分支機構和個體工商戶在內的設立業務將采用“一表申請、一門受理、

一次審核、信息互認、多證同發、檔案共享”的“多證合一”登記模式辦理。申請人隻需向深

圳市市場和質量監督管理委員會提交“多證”聯合申請書，就可一次性完成“五證”（營業執

照、組織機構代碼證、稅務登記證、刻章許可證和社保登記證）的辦理。“多證合一”登記模

式采用“網上申請、網上審批、網上發照、電子存檔”的全流程網上登記方式，辦理流程與深

圳市市場和質量監督管理委員會的全流程網上商事登記完全一致。具體的辦理方式按照現行全

麵推行全流程網上商事登記的規則執行，即內資有限公司、個人獨資企業、合夥企業、各類分

支機構和個體工商戶的設立登記須通過全流程網上登記模式辦理。對於投資人是外地機構、需

要提交第三方紙質材料（如前置審批文件、第三方授權書）等無法通過全流程網上辦理的特殊

情形，可通過傳統窗口辦理“多證合一”登記。商事主體的變更（備案）和注銷仍按原來登記

模式由五個相關業務部門分別辦理。條件成熟後，逐步拓展業務範圍。

  谘詢電話：深圳市市場和質量監督管理委員會，12315；深圳市人力資源和社會保障局，

12333。

  特此公告。

  深圳市市場和質量監管委 深圳市社會保險基金管理局

2015 年 5 月 29 日